llemus Arnaldi de Montecorvaldo, miles, Johannes de Casarill, Raymundus Arnaldi de Castellars, Guillelmus de Sancta Maria de Capite Aranni, Guillelmus de Muntanerio de Podio, Bernardus de Castrovequerio, Sancius de Canal de Canciallo, procuratoris ac sindici hominum et universitatum vallis nostre de Aranno, postulantes cum instancia et humiliter supplicantes, tam nomine suo quam nomine procuratoris universitatum predictarum, ut libertates suas, franquitates et inmunitates ac consuetudines, in dicta valle longis temporibus per predecesores nostros observatas, eisdem confirmare de benignitate regia dignemur, quas quidem nobis in scriptis per capitula obtulerunt.

Nos itaque, eorum supplicationibus benignis inclinati, volentes universos et singulos habitatores dicte vallis ut naturales et fideles nostros, ut regie dignitati convenit, in justitia confovere ac reformare eosdem in statu pacifico et tranquillo.

Propterea, visis et examinatis in consilio nostro capitulis supradictis, quedam ex ipsis, ut pote justa et rationabilia, confirmanda duximus et super eorum aliquibus provisionem et ordinationem fecimus ut inferius declaratur.

[I] Primo, et enim concedimus et confirmamus capitulum continens quod homines dicte vallis de Aranno habent terras, vineas, domos, ortos et arbores fructiferas liberas atque franchas, absque omni usatico, servitute regali, questia, subventionem ac precaria. Et possunt eas vendere tanquam proprias, absque requisitione et absolute domini. Salvamus tamen semper nobis et nostris super hiis, sesterium frumenti quod pro qualibet domo dari debet quolibet anno.

[II] Item, concedimus capitulum continens quod habent et possident aquas franchas et liberas, ita quod in eis piscari possunt et construere molendina, et rigare prata comuniter, absque requisitione domini nostri.

[III] Item, concedimus capitulum continens quod habent et possident nemora et selvas franchas et liberas, quod possunt reschare in eisdem ligna, círculos, trabes, tegmina domorum et omnia genera lignorum in usum et comodum sui. Possunt etiam in eisdem venari ancipitres aut sturcones et falchones, et qui primo invenerit nidos dictarum volucrum potest extrahere a nidis quando vult, tanquam proprios, et vendere sive dare cui voluerint. Et venari etiam in eisdem silvis ursos, apros, cervos et omnia genera ferarum, et vendere aut dare cui voluerint, absque requisitione domini nostri.

[IV] Item, concedimus capitulum continens quod habent et possident pascua sua et nemora francha et libera, et eis uti possunt sicut quilibet paterfamilias utitur propriis suis rebus. Possunt etiam, in suis montaneis et pascuis pascere animalia sua et reschare erbas ad opus venius [*sic*]. Et pignorare homines alterius vicinie reschantes erbas in suis propriis montaneis. Et pignorare animalia alterius vicinie depascentia erbas in suis propriis montaneis, et decollare arietes vel oves et capras in pascuis propriis, in vetatis propriis et pascuis vel montaneis; et conburere erbas reschatas ab hominibus alterius vicinie vel ab hominibus eiusdem vicinie contra voluntatem consulum seu juratorum, absque requisitione domini nostri.